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Smotdzino, dnia 3 lutego 2023 r.

Nr ref.: ZP1.271.1.2023

ODPOWIEDZI NA PYTANIA | ZMIANA
Specyfikacji Warunkoéw Zamowienia (SWZ) — terminu skladanie ofert

Zamawiajacy — Gmina Smotdzino, dziatajac w trybie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 11 6
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710
z pozn. zm.), w zwiazku z wnioskami Wykonawcy o wyjasnienie postanowien SWZ dla
postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr: ZP1.271.1.2023, pn.:
»Instalacje na budynkach uZytecznosci publicznej i indywidualnych gospodarstw domowych
na terenie gminy Smoldzino”, przedstawia wyjasnienia 1 dokonuje zmian postanowien SWZ
W nastgpujacym zakresie:

PYTANIE 1:

W celu zwigkszenia uszczegdtowienia warunkOw postepowania prosz¢ o potwierdzenie, ze
zamawiajacy opasujac warunki udzialu w postepowaniu dotyczace zdolnosci technicznej lub
zawodowej pod pojeciem zadania rozumie oddzielng umowe, ktora zawiera opisane zadanie.
Czy zamawiajacy zaakceptuje fakt, ze wykonawca w ramach referencji przedstawi wigcej niz
jedng umowe a zawartos¢ przedstawionych umow wyczerpie wymogi zamawiajgcego co do
ilo$ci 1 rodzaju wymaganych zamowien/zadan.

ODPOWIEDZ 1:

Wykonawca musi spetni¢ wszystkie warunki sumaryczne wymagania.
PYTANIE 2:

Czy Zamawiajacy zaakceptuje gwarancje wydajnosci paneli PV na 95% po roku?
ODPOWIEDZ 2:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SWZ.



PYTANIE 3:

Z uwagi na dhugie okresy gwarancji a co za tym idzie znaczne ograniczenie konkurencyjni, jesli
chodzi o mozliwo$¢ uzyskania gwarancji bankowej 1 ubezpieczeniowej wnioskuje o zmiang
kryteriow oceny co zaowocuje zwigkszong konkurencja.

,, Gwarancja producenta kolektorow stonecznych”,

Zamawiajacy przyzna punkty oceniajac nastgpujaco:

1) gwarancja producenta kolektoréw stonecznych na okres powyzej 5 lat — 15,00 pkt,
2) gwarancja producenta kolektorow stonecznych na okres do 5 lat — 0,00 pkt.

Gwarancja i rekojmia Wykonawcy na dostawe, wykonane roboty i zastosowane materialy”,
Zamawiajacy przyzna punkty oceniajac nastgpujaco:

1) gwarancja i regkojmia Wykonawcy na dostawe, wykonane roboty i zastosowane materiaty na
okres powyzej 5 lat — 5,00 pkt,

2) gwarancja i rekojmia Wykonawcy na dostawg, wykonane roboty i zastosowane materialy na
okres do 5 lat — 0,00 pkt.

Informacje dotyczace okresu gwarancji i rekojmi udzielnej przez Wykonawce na dostawe,
wykonane roboty i zastosowane materialy Wykonawca poda w Formularzu ofertowym w
pelnych miesigcach a nie latach.

ODPOWIEDZ. 3:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiajacy nie ogranicza konkurencyjnosci
natomiast dba o wysoki standard ushugi 1 w zwigzku tym podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze w celu potwierdzenia warunku dostgpu do infolinii serwisowe]
nalezy zlozy¢ wraz z oferta o$wiadczenie podpisane przez producenta/dystrybutora o
godzinach pracy infolinii.

ODPOWIEDZ 4:

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE 5:

W celu zwigkszenia konkurencyjno$ci czy Zamawiajacy dopusci kolektory stoneczne, ktorych
waga nie przekroczy 41,4 kg?



ODPOWIEDZ 5:
Tak.
PYTANIE 6:

Prosimy o informacje, czy w zakresie Wykonawcy jest dostawa i montaz armatury do
podiaczenie gbrnej wezownicy zasobnika solarnego do istniejacego kotta C.O.

ODPOWIEDZ 6:
Tak.
PYTANIE 7:

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie ukladu rur taczacych
kolektory z podgrzewaczem i grupa pompowa stosowanym powszechnie systemowym
rurociggiem solarnym z rurg przewodowg ze stali nierdzewnej DN16 w izolacji PES o grubosci
izolacji min. 13 mm o parametrach: lambda 0,035 W/(mK) w temp 0°C oraz wytrzymato$ci
temperaturowej do 180stC, zabezpieczonej w specjalnym ptaczu ochronnym PCV chronigcym
przed UV oraz zgrzewanej na kazdym koncu termo-kurczem zabezpieczajacym przed
dostawaniem si¢ wilgoci. Rurociagg zawiera zintegrowany kabel do czujnika temperatury w
kolektorze.

ODPOWIEDZ 7:
Zamawiajacy dopuszcza.
PYTANIE 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze do obowigzkéw mieszkanca w zakresie montazu instalacji
kolektorow stonecznych jest wykonanie prac przygotowawczych:

- doprowadzenie do pomieszczenia z osprzetem solarnym rur do podiaczenia zbiornika
solarnego;

- zainstalowanie podwojnego gniazda elektrycznego zabezpieczonego zgodnie z przepisami;

- zainstalowanie reduktora ci$nienia;

-w przypadku montazu instalacji na gruncie czy po stronie uzytkownika lezy przygotowanie
podtoza, wykopu z rurg oslonowag i obcigzen dla konstrukcji zgodnie z zaleceniami
Wykonawcy;

- zapewnienie wymaganej wysoko$ci pomieszczenia 1 mozliwosci wniesienia zasobnika
solarnego.



ODPOWIEDZ 8:

Zamawiajacy potwierdza, ze przygotowanie wykopu nalezy do mieszkanca natomiast
potozenie przewodow wraz z rurg ostonowa nalezy do Wykonawcy.

PYTANIE 9:

Prosimy o potwierdzenie, ze montaz i dostawa grzatki dla instalacji solarnych nie jest objgty
przedmiotem zamowienia.

ODPOWIEDZ 9:

Zamawiajacy potwierdza, lecz wymaga, aby zastosowany zasobnik posiadal mozliwos¢ jej
zamontowania.

PYTANIE 10:

Prosimy o potwierdzenie, ze do obowigzkéw mieszkanca po montazu instalacji kolektorow
stonecznych lub instalacji fotowoltaicznych jest uzupetninie tynkéw i oktadzin $cian po
montazu instalacji.

ODPOWIEDZ 10:

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE 11:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga tylko certyfikatu dla kolektorow
stonecznych nie starszego niz 5 lat od daty sktadania ofert.

ODPOWIEDZ 11:

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE 12:

Prosimy o potwierdzenie, Ze zamawiajacy przedstawil w opisie przedmiotu zamdwienia
minimalne wymagane moce instalacji uzyskane poprzez zsumowanie mocy paneli
zamontowanych w poszczegdlnych instalacjach fotowoltaicznych.

ODPOWIEDZ 12:

Zamawiajacy potwierdza.



PYTANIE 13:

Czy Zamawiajacy zaakceptuje gwarancje producenta:

Gwarancja na produkt 5 lat: gwarancja producenta

12 lat: gwarancja na produkt wskazany przez Wykonawce

Gwarancja wydajnos$ci: Min. 97% po roku oraz Min. 80% liniowo po 25 lat.

ODPOWIEDZ 13:

Zgodnie z zapisami w SWZ.

PYTANIE 14:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zaakceptuje mniejsze ilosci paneli w
poszczeg6lnych instalacjach fotowoltaicznych przy zastosowaniu panela o mocy wiekszej niz
400Wp.

ODPOWIEDZ 14:

Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE 15:

Prosimy o potwierdzenie, ze do obowigzkéw uzytkownika instalacji nalezy dostarczenie do
falownika lub modemu sterownika solarnego i zapewnienie cigglosci lgcza internatowego
dostoswanego do wymagan falownika lub modemu.

ODPOWIEDZ 15:

Zamawiajacy potwierdza, ze do obowigzkow uzytkownika nalezy dostarczenie sygnatu WIFI
do wykonanej instalacji w celu umozliwienia aczno$ci modemu uzytkownika pomig¢dzy
sterownikiem solarnym i/lub falownikiem PV.

PYTANIE 16:

Prosimy o potwierdzenie, ze do obowigzkéw mieszkanca nalezy dostosowanie instalacji
uzmienni¢ w budynku w przypadku jej brak jej wykonanie.

ODPOWIEDZ 16:

Zamawiajacy potwierdza.



PYTANIE 17:

Czy Zamawiajacy dopusci inne falowniki dostepne na rynku o podobnych parametrach
opisanych w dokumentacji?

ODPOWIEDZ 17:

Zamawiajacy potwierdza zastosowanie falownika o parametrach takich samych lub lepszych
od opisanego w SWZ, z zachowaniem postanowien SWZ dotyczacych rownowaznosci.

Niezaleznie od powyzszego, Zamawiajacy dokonuje zmiany zatacznika nr 6 do SWZ —
Wzoru wykazu osob, ktore beda uczestniczy¢ w wykonywaniu niniejszego zamowienia wraz z
informacjami o tych osobach, w ten sposob, ze jego tre$¢ zast¢puje si¢ zalgcznikiem do
niniejszej informacji. Zmianie ulega wytacznie logotyp.

Ponadto, w zwigzku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Wykonawcy,
Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert wyznaczajac go na dzien 13 lutego 2023 roku
do godziny 9:00. Wobec powyzszego, Zamawiajacy dokonuje ponadto nastgpujacych zmian
w SWZ, celem dostosowania tych przepisow do zmienionego terminu sktadania ofert:

1) rozdziat XII SWZ zmienia si¢ w ten sposob, ze skresla si¢ jego zawarto$¢ i zastepuje
zapisem o brzmieniu:
,Oferty nalezy sktada¢ w terminie do dnia 13.02.2023 r. do godz. 09:00 przy pomocy
interaktywnego ,, Formularza ofertowego” udostepnionego przez Zamawiajgcego na
Platformie e-Zamowienia i zamieszczonego w podglgdzie postepowania w zaktadce
., Informacje podstawowe”.”

2) rozdziat XIIT SWZ zmienia si¢ w ten sposob, ze skresla si¢ jego zawarto$¢ i zastepuje
zapisem o brzmieniu:
»Wykonawcy pozostajq zwiqzani ztoZonq przez siebie ofertq od dnia upbywu terminu
sktadania ofert do dnia 12.05.2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu zwigzania
ofertq jest dzien, w ktorym uplywa termin skiadania ofert.”

3) rozdzial XIV pkt 1 SWZ zmienia si¢ w ten sposob, ze skresla si¢ jego zawartos¢ i zastepuje
zapisem o brzmieniu:

,Otwarcie ofert nastgpi w dniu 13.02.2023 r. 0 godz. 11.00, poprzez uzycie mechanizmu
do odszyfrowania ofert dostgpnego Platformie e-ZamOwienia.”

-/ Wéjt Gminy Smotdzino
Arkadiusz Walach



